ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE JOÃO MONLEVADE

MUNICIPIO DE JOÃO MONLEVADE
EXTRATO DE CONVÊNIO - UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS -

UNIFA

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS - UNIFAL -
MG, situada na Rua Gabriel Monteiro da Silva Bairro Centro
n° 700, Alfenas, CEP 37130-001, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 17.879.859/0001-15, telefone (31) 3299-1000, representada
pelo seu Reitor, Sr. Sandro Amadeu Cerveira, denominada
Instituição de Ensino, e o MUNICÍPIO DE JOÂO
MONLEVADE, doravante denominada Concedente, situada na
Rua Geraldo Miranda, nº 337, Bairro Nossa Senhora da
Conceição, João Monlevade/MG CEP35.930-000, CNPJ
18.401.059/0001-57, Telefone: (31) 3859-2528 neste ato
representado por Laércio José Ribeiro, cargo Prefeito,
doravante denominada CONCEDENTE, resolvem celebrar o
presente convênio nos termos da Lei 11.788/2008, e as
Resoluções e as Normas Internas das partes envolvidas, e as
cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA
A Concedente propiciará estágio curricular Obrigatório e Não
obrigatório a estudantes matriculados e frequentes nos cursos
do UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS - UNIFAL
em qualquer de seus Campi, de acordo com suas
disponibilidades e vagas de estágio.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA
O presente convênio vigorará por 03 (três) anos a partir de sua
assinatura, podendo ser rescindido desde que qualquer das
partes convenentes notifiquem à outra com antecedência de dez
dias, sem prejuízo para as atividades de estágio vigentes e
autorizadas ou de imediato na hipótese de descumprimento de
qualquer das cláusulas contratuais.

Laercio Jose Ribeiro - Prefeito Municipal

SANDRO AMADEU CERVEIRA-
Representante da Faculdade

Publicado por:
Elisangela Bicalho Silva

Código Identificador:8E38EC5D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 01/04/2025. Edição 3991
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/

01/04/2025, 10:40 Prefeitura de João Monlevade

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/8E38EC5D/4fb9aecba19b46176adafe04e832e1f64fb9aecba19b46176adafe04e832e1f6 1/1